
Program Studimi I Ciklit Të Dytë Në:
STUDIME POLITIKE DHE STRATEGJITË EKONOMIKE TË ZHVILLIMIT

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT:
2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË

Emërtimi i Diplomës:
MASTER I SHKENCAVE NË STUDIME POLITIKE DHE STRATEGJITË
EKONOMIKE TË ZHVILLIMIT

VITI I PARË:

Nr. Lëndët ECTS

1 Metodat e Kërkimit Shkencor 8

2 Njohuri të Thelluara për Studimin e Grupeve dhe Institucioneve të Shoqërisë 7

3 Njohuri të Thelluara mbi Krahasimin e Sistemeve Politike 7

4 Globalizimi, Lëvizjet Sociale dhe Politikat Sociale 8

5 Analizë Politike 8

6 Socializimi 8

7 Liberalizimi 7

8 Teoritë e Shtetit 7

VITI I DYTË:

Nr. Lëndët ECTS
1 Sistemet Politike dhe Partitë Politike Në Shqipëri  6

2 Institucionet dhe Administrate e BE-së  6

3 Komunikimi Politik  6
4 Barometri Elektroral dhe Sondazhet e Opinionit Publik      7
5 Praktika  15
6 Mikroteza 20

FAKULTETI I
DREJTËSISË DHE
SHKENCAVE HUMANE

Totali i planit mësimor: 120


